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Urząd Miasta w Ełku
ul. Marsz J. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk

Gmina miejska Ełk znajduje się w województwie warmińsko-mazurskim, w powiecie ełckim. Powierzchnia gminy zaj-
muje 21 km2. Według danych z 2019 roku gminę zamieszkiwało 62 109 osób, a gęstość zaludnienia na 1 km2 wynosi 
2951 osób.

Miasto Ełk położone jest na pojezierzu ełckim, niemalże dziewiczej krainie z lasami o słonecznych polanach i mrocz-
nych zagajnikach z przezroczystymi jeziorami, czystymi rzekami i  szemrzącymi strumykami rozlokowanymi między 
morenowymi pagórkami. Jest to idealne miejsce wypoczynku dla tych, którzy szukają spokoju, dziewiczych, nieska-
żonych cywilizacją krajobrazów oraz tych preferujących aktywny wypoczynek na rowerze, w kajaku bądź na grzbiecie 
końskim. Wszystko to razem tworzy niepowtarzalny krajobraz i zachęca do pozostania tu na dłużej. 

Turysta w Ełku na brak atrakcji narzekać nie może. W mieście jest plaża miejska, na której można się nie tylko kąpać 
i opalać się do woli, ale również wypożyczyć sprzęt wodny oraz podziwiać malowniczy brzeg miasta z powierzchni je-
ziora. 

Warto wybrać spacer promenadą, która ciągnie się brzegiem jeziora Ełk. Jest tu spokój i cisza zakłócana jedynie przez 
rozmawiających ludzi. Wiosną i latem jest tu pełno spragnionych ciekawych widoków, rowerzystów. Nie ma nic przy-
jemniejszego, niż jazda rowerem brzegiem jezior, przez pola i lasy, pagórki i równiny. Walory Ziemi Ełckiej doceniają 
wszyscy, którzy choć raz odwiedzili te tereny. 

Ełk - gmina miejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
W ramach pomocy humanitarnej miasto Ełk udostępniło blok mieszkalny dla uchodźców wojennych z Ukrainy. W bu-
dynku rotacyjnym tymczasowo mieszka 72 obywateli Ukrainy. Mieszkania zostały wyposażone w meble, łóżka, pościel 
i przedmioty codziennego użytku. Część wyposażenia zakupiło miasto, a część przekazały ełckie firmy i ludzie dobrej 
woli.

W Ełckim Centrum Rewitalizacji Społecznej „Stajnia” w razie potrzeby zostały przygotowane dodatkowe małe mieszka-
nia dla osób uciekających przed wojną. W placówce realizowane są także różne inicjatywy dla mieszkańców i obywateli 
Ukrainy m.in. warsztaty manualno-integracyjne i nauka języka polskiego. Świadczona jest również bezpłatna pomoc 
terapeutyczna i psychologiczna dla osób ukraińskiego pochodzenia.
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Utworzono magazyn darów, w którym znajdują się m.in. produkty higieniczne, żywnościowe, ubrania i zabawki. Zgro-
madzone podarki wydawane są na bieżąco uchodźcom i wysyłane bezpośrednio na Ukrainę. Do magazynu trafiły dary 
m.in. od mieszkańców Ełku, lokalnych przedsiębiorców, z niemieckiego miasta Ennepetal oraz włoskiego miasta part-
nerskiego Orbassano.

Szpital miejski Pro-Medica Sp. z o.o. w Ełku obejmuje kompleksową opieką osoby z Ukrainy w ramach podstawowej 
opieki zdrowotnej w Przychodni Lekarzy Rodzinnych POZ, jak również świadczona jest pomoc przez lekarzy specjali-
stów.



4 NARODOWY INSTYTUT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO www.nist.gov.pl

W dniu 11 czerwca 2022 r. miasto zorganizowało festyn rodzinny „Razem mamy super moc! Integracja Polsko-Ukra-
ińska”. Wydarzenie miało na celu ułatwienie kontaktów pomiędzy społecznością ukraińską a społecznością polską, pro-
mowanie kultury ukraińskiej oraz wspieranie rozwoju kontaktów kulturalnych. Na festynie nie zabrakło animacji oraz 
atrakcji dla dzieci i całych rodzin.


